МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

5 СОЗЫВ (2014-2019 г.г.)

	192212,  Санкт-Петербург,  ул. Будапештская,  дом 19,  корп. 1;  тел/ факс (812) 703-04-10,  e-mail: mocupсh@gmail.com

Р Е Ш Е Н И Е  № 24.
26.05.2017 г.                                                                                                 Санкт-Петербург

Содержание: «О согласовании новой редакции ведомственной целевой программы по благоустройству территорий внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2017 году».

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга №420-79 от 23.09.2009 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьями 21, 49 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, а также «Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ      Р Е Ш И Л:

1. Согласовать новую редакцию ведомственной целевой программы по благоустройству территорий внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2017 году в соответствии с приложением №1.

2. Обнародовать новую редакцию ведомственной целевой программы по благоустройству территорий внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2017 году в порядке ст. 42 Устава МО «Купчино».

3. Настоящее Решение вступает в силу c момента принятия.

4. С момента вступления в силу настоящего Решения считать утратившим силу пункт 1 Решения МС МО «Купчино» от 11.11.2016 г. № 44.

5.Контроль исполнения п.2 Решения возложить на Главу муниципального образования М.С. Черепанова.

Глава  муниципального образования

Председатель Муниципального Совета

         М.С. Черепанов
Приложение №1

к Решению МС МО «Купчино» №24 от 26.05.2017
	СОГЛАСОВАНО

Решением МС МО «Купчино»

№24
от «26» мая 2017 г.

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением И.о. Главы
МА ВМО «Купчино»

№22
от «19» мая 2017 г.

Ведомственная целевая программа

по благоустройству территорий внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2017 году
г. Санкт-Петербург

2017 год

	ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной целевой про​граммы
	Ведомственная целевая программа по благоустройству территорий внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2017 году.

	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправлении в Санкт-Петербурге»

- Устав МО «Купчино»

	Заказчик и разработчик программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Куп​чино.

	Цели и задачи программы
	Цели:
Создание комплекса мероприятий по благоустройству придомовых и дворовых территорий, направленных на улучшение качества жизни населения муниципального образования, в том числе мероприятия по улучшению благоустройства внутридворовых территорий; по созданию зон отдыха населения, обеспечения населения физкультурно-оздоровительными, спортивно-техническими, детскими игровыми комплексами; содержанию и уборке территорий детских игровых и спортивных площадок, мероприятия по сохранению, содержанию и восстановлению зеленых насаждений на территории муниципального образования; создание благоприятных условий для проживания жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, создание комплекса мероприятий по обеспечению санитарного благополучия населения, участие в мероприятиях по охране окружающей среды. В итоге, создание благоприятных условий для проживания жителей  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.

Задачи:

- улучшение комфортности жилищных и культурно-бытовых условий проживания жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино;

- улучшение состояния окружающей среды и здоровья жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино;

- снижение экологического ущерба окружающей среде, жителям внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино;

- увеличение продолжительности жизни в результате улучшения жилищных и культурнобытовых условий проживания жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

	Сроки реализации программы
	2017 год.

	Объёмы и источники финансирования му​ни​ципальной программы
	Объём финансирования –  34987,80 тыс. руб.
Источник финансирования - местный бюджет МО «Купчино».

	Ожидаемые результаты выполнения целе​вой  программы
	 Реализация программы приведет к благоустройству придомовых и дворовых территорий внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, увеличению дополнительных парковочных мест, в т.ч. улучшению качества проездов и въездов, соблюдению порядка на территории  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, обустройству детских и спортивных площадок, уменьшению травматизма детей и взрослых, развитию среди населения муниципального образования физкультурно-оздоровительных занятий, здорового образа жизни, к улучшению внешнего вида  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.